1

证券代码：600072         证券简称：中船科技     公告编号：临 2018-018

中船科技股份有限公司

第七届董事会第四十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中船科技股份有限公司（以下简称“中船科技”或“公司”）第七届董事会第

四十二次会议于 2018 年 6 月 8 日以通讯表决方式召开。本次会议的会议通知于

2018 年 5 月 29 日发出。公司全体董事以书面表决方式行使表决权，会议审议并

全票通过了以下议（预）案：

一、审议通过《关于续聘信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）为公司

2018 年财务审计机构的预案》；

同意    9    票，反对    0    票，弃权     0    票

二、审议通过《关于续聘信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）为公司

2018 年内控审计机构的议案》；

同意    9    票，反对    0    票，弃权     0    票

三、审议通过《关于公司董事会换届选举的预案》；

同意    9    票，反对    0    票，弃权     0    票

公司第七届董事会任期即将届满，公司第八届董事会候选人拟由周辉、高康、

陈映华、王军、施俊、周忠、徐健、杜惟毅、巢序组成，其中，徐健、杜惟毅、

巢序为独立董事，独立董事尚需上海证券交易所审核通过。本预案尚需提交公司

股东大会审议。（简历后附）

2

四、审议通过《关于增加公司 2018 年度贷款担保额度的预案》；

同意    9    票，反对    0    票，弃权     0    票

根据公司全资子公司中船第九设计研究院工程有限公司（以下简称“中船九

院”）提出的申请，结合其业务开展的需要，公司董事会同意增加公司（中船科

技股份有限公司，担保人）对中船九院下属公司泸州市叙永县中船九院园区建设

发展有限公司（被担保人）提供 5 亿元人民币的担保额度，并提请股东大会授权

公司经理层，在本次审议通过的预计额度内，在下一年度股东大会作出新的或修

改之前，具体审批、决定担保事项。本预案内容将与第七届董事会第四十次会议

审议通过的《关于公司及全资子公司为控股子公司提供 2018 年度贷款担保额度

的框架预案》内容合并提交公司股东大会审议。

五、审议通过《关于提请召开公司 2017 年年度股东大会的议案》。

同意    9    票，反对    0    票，弃权     0    票

公司董事会同意公司于 2018 年 6 月 29 日召开 2017 年年度股东大会，具体

筹备事宜由公司董事会办公室负责。详见《中船科技股份有限公司关于召开 2017

年年度股东大会的通知公告》。

公司三位独立董事对议（预）案一、二、三、四均发表了一致同意的独立意

见。

其中，预案一、三、四将提交公司 2017 年年度股东大会审议。

特此公告。

中船科技股份有限公司董事会

2018 年 6 月 9 日

附：候选人简历

周辉：男，1963 年生，中共党员，大学本科学历，研究员。曾任勘察设计

研究院院长助理、副院长；上海外高桥造船有限公司总经理助理；中国船舶工业

集团公司发展计划部副主任；上海中船长兴建设发展有限公司常务副总经理、总

3

经理；中船第九设计研究院工程有限公司常务副总经理、副董事长、总经理、党

委副书记、董事长；中船勘察设计研究院有限公司总经理、董事长；中船华海船

用设备有限公司董事长；中船钢构工程股份有限公司总经理、副董事长、董事长。

现任中船科技股份有限公司董事长、党委书记、总经理。

高康：男，1960 年生，中共党员，大学本科学历，研究员。曾任上海船舶

研究设计院院长助理、副院长、院长；上海船舶工艺研究所副所长；沪东重机股

份有限公司副总经理（交流）、总经理、党委书记；上海中船临港建设发展有限

公司董事长；中国船舶工业集团公司第 708 研究所党委副书记、副所长、党委书

记；中船第九设计研究院工程有限公司副总经理；中船钢构工程股份有限公司董

事长、党委书记；中船科技股份有限公司董事长、党委书记。现任中船第九设计

研究院工程有限公司董事长、党委书记；上海瑞苑房地产开发有限公司董事长、

总经理；中船科技股份有限公司董事。

陈映华：男，1973 年生，中共党员，工程硕士，研究员。曾任中船第九设

计研究院工程有限公司生产管理部主任、水工所常务副所长、水工所所长；中船

华海船用设备有限公司副总经理、总经理；中船钢构工程股份有限公司副总经理；

中船科技股份有限公司副总经理。现任中船华海船用设备有限公司执行董事、总

经理；中船科技股份有限公司董事。

王军：男，1971 年生，中共党员，大学本科学历，高级经济师。曾任广州

广船国际股份有限公司总经办法律室副主任、主任，风险管理部副部长、部长，

总法律顾问、总经理助理；中国船舶工业集团公司资产部主任助理、副主任，办

公厅法律事务处处长（交流），经营管理部副主任。现任中船投资发展有限公司

总经理；中船科技股份有限公司董事。

施俊：男，1974 年生，中共党员，大学本科学历，高级工程师。曾任广州

中船黄浦造船有限公司造船事业部生产管理部副部长、海工事业部副经理、综合

管理部部长；广州中船黄埔造船有限公司黄船海洋工程有限公司总经理助理兼企

划部部长；中国船舶工业集团公司经营管理部经营计划处处长。现任中国船舶工

业集团有限公司经营管理部副主任。

周忠：男，1969 年生，中共党员，工商管理硕士，高级经济师。曾任中国

船舶工业集团公司发展计划部综合计划处副处长、处长；中国船舶工业集团公司

4

发展计划部主任助理、副主任；上海外高桥造船有限公司总经理助理(交流）；中

国船舶工业集团公司规划发展部副主任。现任中国船舶工业集团公司新兴产业部

副主任。

徐健：男，1952 年生，中共党员，大学本科学历。曾任上海市政工程设计

研究院道桥所助理工程师、工程师、高级工程师、副主任工程师、副所长、所长；

上海市城市建设设计研究院院长；上海市政工程设计研究总院教授级高级工程师、

副总工程师、总工程师（道路）；现任上海市政工程设计研究总院资深总工程师；

中船科技股份有限公司独立董事。

杜惟毅：男，1975 年，中共党员，硕士研究生。曾先后工作于上海证券交

易所信息中心、上海证券交易所法律部、中国金融期货交易所监查部；曾任中国

金融期货交易所法律部副总监、中国金融期货交易所党委办公室（董事会办公室）

副总监（主持工作）。现任昊理文律师事务所律师；任昇印光电（昆山）股份有

限公司董事；昆山若宇检具工业有限公司独立董事；广西河池化工股份有限公司

独立董事；上海兰宝传感科技股份有限公司独立董事；中船科技股份有限公司独

立董事。

巢序：男，1971 年生，注册会计师，大学本科学历。曾先后工作于上海市

审计局、上海会计师事务所；曾任上海上会会计师事务所有限公司项目经理、部

门副经理、部门经理。现任上会会计师事务所（特殊普通合伙）管理合伙人；江

苏鹿港科技股份有限公司独立董事；江苏澳洋科技股份有限公司独立董事；浙江

东晶电子股份有限公司独立董事；上海海得控制系统股份有限公司独立董事；中

船科技股份有限公司独立董事。